Протокол №5

заседания рабочей группы учителей начальных классов

от 11.03.2011 года

Повестка:
1. Определение направлений внеурочной деятельности.

Виды и формы внеурочной деятельности.

2. Требования к составлению программ внеурочной деятельности.
    Форма проведения: информационно-методический семинар
    Присутствовали:
1. Н.А.Винтер, заместитель директора по УВР в начальных классах

2. учителя начальных классов: Л.В Булгакова, Т.В.Фадеева, С.В.Байер, И.Ю. Соловьева
     По первому вопросу слушали выступление И.Ю. Соловьеву, учителя начальных классов. В ходе демонстрации слайд-презентации определены направления, виды и формы внеурочной деятельности (слайд-презентация прилагается).

     По второму вопросу Наталья Алексеевна познакомила с требованиями по составлению рабочих программ  внеурочной деятельности. Педагог  рекомендовала    для использования методический конструктор «Внеурочная деятельность школьников»  (авторы Д.В. Григорьев и П.В. Степанов).

     Решение:
1. Принять информацию семинара к сведению, использовать в собственной педагогической деятельности по разработке рабочих программ внеурочной деятельности на 2011-2012 учебный год. Срок составления рабочих программ – до 15.04.2011 года.
2. Подготовиться к проведению следующего семинара 18.03.2011.

Секретарь  ___________________/  Л.В. Булгакова
11.03.2011.